
                                              UCHWAŁA �r 178/XXV/2009            

             Rady Gminy w Bielsku 

             z dnia 26 maja 2009 roku 

 

 w sprawie: zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok.  

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami), 
oraz art.  165 ust. 2, art. 168 ust. 2 pkt 6 i art.184 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.          
o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami ) 
 
Rada Gminy w Bielsku uchwala, co następuje:  

§ 1 

        1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę                      265 045,00 zł    

             zgodnie z załącznikiem nr 1 

        2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę                                468 815,00 zł 

        zgodnie z załącznikiem nr 2  

        3. Zwiększa się przychody budżetowe na 2009 rok o kwotę  
            203 770,00 zł w  § 955 – przychody z tytułu innych rozliczeń 
            krajowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 
 
        4. Ustalony plan dochodów  po zmianach wynosić będzie:                   20 903 467,00 zł 

        5. Ustalony plan wydatków  po zmianach wynosić będzie:                   24 797 237,00 zł                
   

         -   rezerwa na nieprzewidziane wydatki                                                          180 000 zł 

         -  rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego     10 000 zł 

 

§ 2  

Dokonuje się zmian w planach wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami w 2009 roku poprzez 
zwiększenia planu w dziale 010, rozdziale 01095 w kwocie 263 045,00 zł i urealnienia planu 
w dziale 750, rozdziale 75011 w kwocie 234,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3 

Wydatki określone w § 1 pkt 2, które nie znajdują pokrycia w planie budżetu gminy na                    
2009 rok po stronie planowanych wydatków Rada Gminy postanawia pokryć przychodami                    
z tytułu innych rozliczeń krajowych ( wolne środki z roku ubiegłego) w kwocie                         
203 770,00 zł.  

§ 4 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu                               
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poprzez zwiększenie  prac w zakresie budowy  
sieci głównej kanalizacyjnej i sanitarnej w Bielsku o ulicę Czereśniową,  zgodnie                                         
z załącznikiem nr 5. 

 



§ 5 

§ 3 Uchwały  Nr  149/XXI/2008 Rady Gminy w Bielsku  z dnia 30 grudnia 2008r.                       
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk na 2009 rok otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt 3 893 770 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1. wolnych środków             -  1 019 570,00 zł 
2. zaciągniętych kredytów    – 2 874 200,00 zł. 

Przychody 4 709 570 zł, rozchody 815 800 zł”. 
§ 6 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 
1. sfinansowanie planowanego deficytu – 2 874 200 zł, 
2. spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów                  

i pożyczek – 815 800 zł.                                                         
                                                              § 7 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 178/XXV/2009 
Rady  Gminy w Bielsku  
z dnia 26 maja 2009 roku  

Zmiany w dochodach budżetowych w 2009 roku 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

010   Rolnictwo i łowiectwo   
 

 01095  Pozostała działalność   
 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

- 263 045,00 263 045,00 

   Razem - 263 045,00 
 

754   Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  

 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

  
 

  2710 Wpływy z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

- 2 000,00 2 000,00 

   Razem -  2 000,00 
 

       Ogółem - 265 045,00  

 
265 045,00  

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 178/XXV/2009 
Rady  Gminy Bielsk 
z dnia 26 maja 2009 roku  

Zmiany w wydatkach budżetowych w 2009 roku 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

010   Rolnictwo i łowiectwo    

 01095  Pozostała działalność    

  4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 

- 625,21 625,21 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

- 148,19 148,19 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

- 4 384,64 4 384,64 

  4430 Różne opłaty i składki - 257 886,96 257 886,96 

   Razem - 263 045,00  

400  

 

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

   

 40002  Dostarczanie wody    

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

828,00 - 6 172,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 828,00 4 001,00 

   Razem 828,00 828,00  

750  
 

Administracja 

publiczna 

   

 75011 
 

Urzędy wojewódzkie -
dotacje 

 
  

  4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 

234,00 - 7 513,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 234,00 2 501,00 

   Razem 234,00 234,00  

 75011 
 

Urzędy wojewódzkie –
środki własne  

   

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 1 700,00 4 300,00 



   Razem - 1 700,00  

 75023  Urzędy gmin ( miast               
i miast na prawach 
powiatu) 

   

  4140 Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych 

4 602,00 - 1 398,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 2 902,00 27 002,00 

   Razem 4 602,00 2 902,00  

754   Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

   

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

   

  4210 Zakup materiałów                     
i wyposażenia 

- 2 000,00 46 000,00 

   Razem - 2 000,00  

801   Oświata i wychowanie    

 80101  Szkoły podstawowe    

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 28 613,00 244 744,00 

   Razem - 28 613,00  

 80103 
 

Oddziały przedszkolne  
w szkołach 
podstawowych 

 
  

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 132,00 - 7 965,00 

   Razem 1 132,00 -  

 80104  Przedszkola      

  4260 Zakup energii 4 931,00 - 21 069,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 6 063,00 34 063,00 

   Razem 4 931,00 6 063,00  

 80110  Gimnazja      

  4440 Odpisy na zakładowy - 5 157,00 104 248,00 



fundusz świadczeń 
socjalnych 

   Razem - 5 157,00  

 80113  Dowożenie uczniów do 
szkół 

 
  

  4300 Zakup usług pozostałych 305,00 - 249 895,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 305,00 3 251,00 

   Razem 305,00 305,00  

851   Ochrona zdrowia    

 85195  Pozostała działalność    

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

368,00 - 2 732,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 368,00 1 501,00 

   Razem 368,00 368,00  

900  
 

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 

 90001 
 

Gospodarka ściekowa       
i ochrona wód 

  
 

 

 4210 Zakup materiałów                     
i wyposażenia 

- 20 000,00 35 000,00 

  4260 Zakup energii 561,00 - 44 139,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

- 15 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 5 000,00 18 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 10 000,00 50 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 561,00 6 001,00 

  
 

Razem 561,00 50 561,00  

 90003 
 

Oczyszczanie miast             
i wsi 

   

  4210 Zakup materiałów                     
i wyposażenia 

94,00 - 3 706,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

- 94,00 1 001,00 



  
 

Razem 94,00 94,00  

 90015 
 

Oświetlenie ulic, placów 
i dróg    

  4260 Zakup energii - 47 000,00 200 000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

- 69 000,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 4 000,00 5 000,00 

   Razem - 120 000,00  

           Ogółem 13 055,00 481 870,00  

 
468 815,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr  178/XXV/2009 
Rady  Gminy Bielsk 
z dnia 26 maja 2009 roku  

Przychody i rozchody budżetu w 2009r. 

    
   

w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2009r. 

1 2 3 4 

1. Dochody   20 903 467 
2. Wydatki   24 797 237 
3. Wynik budżetu   -3  893 770 

Przychody ogółem:   4 709 570 

1. Kredyty § 952 2 443 000 

2. 

Przychody z zaciągniętego kredytu na rynku 
krajowym na zadanie inwestycyjne pn.: 
- Budowa i przebudowa ulic osiedlowych      
w Bielsku-część A 

§ 952 1 247 000 

3. Pożyczki § 952   

4. 
Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 903   

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

6. Prywatyzacja majątku jst § 944   
7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   
8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   
9. Inne źródła (wolne środki) § 955 1 019 570 

Rozchody ogółem:   815 800 

1. Spłaty kredytów § 992 815 800 
2. Spłaty pożyczek § 992             

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   
5. Lokaty § 994   
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASAD�IE�IE 

do Uchwały �r 178/XXV/2009 

Rady Gminy w Bielsku 

z dnia 26 maja 2009 roku 

 

         Niniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok polegających na: 

1.Zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę  265 045 zł na skutek : 
-    263 045 zł – dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację ustawy 
z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej, zgodnie z pismem z dnia 12.05.2009r.                                
Nr FIN.I.301/3011/010/33/2009, 
-   2 000 zł – pomocy finansowej na dofinansowanie przez Powiat Płocki wydatków 
bieżących dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielsku, zgodnie z zawartą Umową w dniu         
21 kwietnia 2009 roku pomiędzy Powiatem Płockim a Gminą Bielsk. 
2.  Przeniesieniu planu wydatków o kwotę 13 055,00 zł na skutek urealnienia planów poprzez 
zwiększenia i zmniejszenia w działach, rozdziałach i paragrafach zgodnie z potrzebami. 
3. Wydatki określone w § 1 pkt 2, nie znajdujące pokrycia w planie dochodów na 2009 rok      
w kwocie 203 770 zł Rada Gminy postanawia pokryć przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych ( wolne środki z roku ubiegłego) z przeznaczeniem na : 
-170 000 zł – zwiększenie wydatków w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 50 000 zł             
i rozdziale 90015 o kwotę 120 000 zł, 
- 33 770 zł – zwiększenie kwot na odpis z tytułu funduszu świadczeń socjalnych w rozdziale 
80101 i rozdziale 80110, zgodnie z obowiązującymi  kwotami bazowymi na dany rok. 
4. Dodaniu w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu                               
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ulicy Czereśniowej w związku ze zwiększeniem 
prac  w zakresie budowy  sieci głównej kanalizacyjnej i sanitarnej w Bielsku. 
 
 

 

 

 


